
CUDAP: EXP. 0040176/2013

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

VISTO:
La nota presentada por la Vicedecana de esta Facultad solicitando se

designe a la Mgtr. Silvia Ávila como Coordinadora del Programa de Derechos
Humanos; y

CONSIDERANDO:
Que el mencionado Programa fue aprobado por Resolución del

Honorable Consejo Directivo N° 467 del 12 de noviembre de dos mil doce;

Que dicho Programa, que tiene como objetivo, entre otros, poner en
diálogo las diferentes líneas de trabajo relacionadas con Derechos Humanos en
el ámbito de la Facultad, contempla que tendrá un Coordinador que será
nombrado por el Honorable Consejo Directivo a propuesta del Decano y que
durará tres años en sus funciones en coincidencia con el período de la gestión
decanal;

Que la Mgtr. Silvia Ávila cumplirá las funciones de Coordinadora como
carga anexa a su cargo de Profesora Titular, por concurso, de la cátedra de
"Análisis Institucional" de la Educación de la Escuela de Ciencias de la
Educación; 11I

Que se acompaña adjunto el curriculum vitae de la Mgtr. Silvia Ávila que
denota una amplia trayectoria académica, de gestión, y un marcado compromiso
institucional que amerita esta designación como un paso fundamental para la
implementación del Programa de Derechos Humanos de la Facultad de Filosofía
y Humanidades;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RE S UELVE:

ARTICULO 1°. Asignar a la Mgtr. Silvia OIga Ávila, legajo n" 27717, las
funciones de Coordinadora del Programa de Derechos Humanos .(Res. Nro.
467/12), como carga anexa a su cargo de revista en esta Facultad, desde el día de
la fecha hasta ellO de diciembre de 2014.

ARTICULO 2°. Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A CINCO DE AGOSTO DE
DOS MIL TRECE.

•

RESOLUCION N°. 2 9 O.
JC


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	CUDAP: EXP. 0040176/2013 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



